"חוזי ביטוח" - חוזים לפיהם צד אחד (המבטח) לוקח סיכון ביטוחי מצד אחר (בעל הפוליסה), על ידי הסכמה לפצות

את בעל הפוליסה אם אירוע עתידי לא ודאי מוגדר (מקרה הביטוח) ישפיע באופן שלילי על בעל הפוליסה.

."Solvency II חוזר סולבנסי" – חוזר 2017-1-9 "יישום משטר כושר פירעון כלכלי של חברת ביטוח מבוסס"

"חוק החברות" – חוק החברות, התשנ"ט – 1999.

"חוק ההתיישנות" – חוק ההתיישנות, התשי"ח – 1958.

"חוק חוזה הביטוח" – חוק חוזה הביטוח, התשמ"א -1981.

"חוק הפיקוח על הביטוח" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח), התשמ"א – 1981.

"תקנות תנאים בחוזי ביטוח" - תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאים בחוזי ביטוח), התשמ"ב-1981

"חוק הפלת"ד" – חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה- 1975.

"חיתום" – תהליך במסגרתו החברה בוחנת את הצעת הביטוח המתקבלת, ומתמחרת את הפוליסה,

בין היתר בהתאם להערכות סיכון אקטואריות, הנתונים העולים מהצעת הביטוח ומידע נוסף שברשות המבטח.

"מאגר ISO" - מאגר מידע לאיתור הונאות בענף ביטוח רכב חובה.

"פקודת הנזיקין" – פקודת הנזיקין [נוסח חדש], תשכ"ח – 1968.

"פקודת מס הכנסה" – פקודת מס הכנסה [ נוסח חדש].

"פקודת ביטוח רכב מנועי" – פקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], התש"ל – 1970.

"ענפי ביטוח" – כמשמעם בהודעת הפיקוח על עסקי ביטוח (ענפי ביטוח) התשמ"ה– 1985.

"צי רכב" – לפחות 40 כלי רכב בבעלות אחת המבוטחים בחברה, לרוב בתנאים ומחירים זהים, לפי הסכם אחד.

"קולקטיב" – ביטוח המבטח קבוצת אנשים בעלי רקע משותף, מקום עבודה או תאגיד כלשהו, לרוב בתנאים

ומחירים מיטבים. בתחום הביטוח הכללי נהוג ליצור הסכם מסגרת מול הגוף המתקשר, אך הביטוח נעשה

בהתקשרויות פרטניות מול כל אחד מהזכאים להכלל בקולקטיב, ובהתאם לצרכיו הביטוחיים.

"קרנית" – הקרן לפיצוי נפגעי תאונות דרכים.

"שייר" – הסיכון שנותר על חברת הביטוח, לאחר ניטרול חלק הסיכון שהועבר למבטחי משנה.

"תגמולי ביטוח"- סכום שחברת הביטוח תשלם למבוטח או למוטב במקרה ביטוח, על פי תנאי הפוליסה.

"תקנות ההיוון"- תקנות הביטוח הלאומי (היוון), תשל"ח- 1978.

"תקנות חוזה ביטוח רכב חובה" - תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), (תנאי חוזה לביטוח חובה של רכב

מנועי), התש"ע, 2010.

"תקנות חוזה ביטוח רכב רכוש" - תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח רכב פרטי), התשמ"ו-1986.

"תקנות חוזה ביטוח דירה" - תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירות ותכולתן) התשמ"ו- 1986.

פעילותה ומיצובה של החברה כחברה דיגיטלית, המתקשרת עם מבוטחיה בעיקר באמצעים

דיגיטליים.

באוגוסט 2018 פורסמה טיוטת הצעת חוק לתיקון הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)

(תנאי חוזה לביטוח חובה של רכב מנועי) (תיקון מס' 2), התשע"ח-2018, המבקשת לבצע, בין

היתר, התאמת הוראות הפוליסה התקנית לתיקון מס' 22 לפקודה הנ"ל, וקביעת הוראות פרטניות

בנושא, התאמת הפוליסה התקנית לביטול תקנה 172א לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961; קביעת

הוראות לעניין הודעת המבוטח על השבתת רכב, במסגרתה יוכל מבוטח לקבל הנחה בדמי הביטוח

כנגד הפחתת היקף הכיסוי הביטוחי, עדכונים והתאמות בפוליסה לביטוח סחר - רכב חובה, והוספת

פוליסה ותעודה לביטוח תו סוחר - רכב חובה שתכסה שימוש ברכב בעל לוחית זיהוי "במבחן", על

ידי כל נהג שקיבל היתר מבעל הפוליסה להשתמש ברכב.

תאונות דרכים, שאין באפשרותם לתבוע פיצויים מחברת הביטוח של הרכב הפוגע או הרכב

בו נסעו, בשל אחד מהמקרים הבאים: המבטח אינו ידוע (כגון פגיעת פגע וברח), עקב פגיעה

על-ידי רכב שלא היה לו כיסוי ביטוחי, או במקרה בו החברה המבטחת נמצאת בפירוק או

מונה לה מנהל מורשה. על-פי הוראות צו פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (מימון הקרן)

(תיקון), התשס"ג - 2003, על כל חברות הביטוח המשווקות ביטוחי רכב חובה להעביר

לקרנית 1% מהפרמיות (נטו) בגין פוליסות ביטוח רכב חובה שהוצאו על-ידיהן.

בנוסף, על פי צו פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (מימון עלות אספקת שירותים), התש"ע -

2009, על כל מבטח להעביר לקרנית 9.4% מהפרמיה, עבור כל הפוליסות שהוציא, כנגד העברת

האחריות לכל ההוצאות הרפואיות הכלולות בסל הבריאות, אל קופות החולים – ראה

בהרחבה בהמשך בסעיף 2.2.4.3.

חוזר ההשבה - החוק מחיל על קרנית הסדרי השבה לציבור המבוטחים בענף ביטוח רכב מנועי,

כללי: .2.4.1

ביטוח דירות מיועד לכסות נזקים ו/או אובדן שעשויים להיגרם למבנה הדירה ו/או לתכולתה.

החברה החלה לפעול בענף זה בשנת 2018 בהיקף ראשוני וקטן מאוד.

המוצרים והשירותים: .2.4.2

פוליסה תקנית לביטוח דירה - כפופה לתנאים המינימליים שנקבעו בתקנות הפיקוח על עסקי א.
ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירה ותכולתן), התשמ"ו -1986, ועודכנו בתקנות הפיקוח על עסקי

ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירה ותכולתן) (תיקון), התשע"ה -2015 (להלן: "הפוליסה

התקנית לדירות"). הפוליסה התקנית לדירות מגדירה את היקף הכיסוי הביטוחי המינימאלי

למבנה דירה ותכולתה.

ביטוח הדירה כולל לרוב הרחבה לביטוח אחריות כלפי צד ג' וחבות מעבידים לעובדי משק בית.

ההרחבה כלפי צד ג' מיועדת להגן על המבוטח מפני חבותו, על פי פקודת הנזיקין, בגין נזק

חוק הפיקוח על הביטוח לרבות התקנות שהותקנו מכוחו והחוזרים שמפרסם הממונה מכוח
סמכותו על פי חוק הפיקוח - חוק הפיקוח על הביטוח כולל, בין היתר, הוראות לעניין הפיקוח על

מבטחים וסוכני ביטוח, והוא מגדיר את תפקידיו וסמכויותיו של הממונה, בין היתר, בכל הנוגע

לחברות ביטוח.

חוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 - מסדיר היבטים שונים הנוגעים לעסקי ביטוח במישור היחסים
שבין הצדדים לחוזה הביטוח.

חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו-2006- חוק תובענות ייצוגיות מסדיר את סדרי הדין והעילות,
הכרוכים בהליכי תובענות ייצוגיות.

חוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982 - מטרת החוק היא להגן על לקוחות מפני תנאים מקפחים
בחוזים אחידים. החברה מיישמת את הוראות הדין החלות עליה מכח חוק החוזים האחידים

והתקנות שהותקנו מכוחו.

חוק הגנת פרטיות, התשמ"א–1981 והתקנות מכוחו - החוק המרכזי המסדיר את סוגיית הזכות
לפרטיות בישראל. החוק מקיף את כל תחומי הגנת הפרטיות, ונוגע לתחומי משפט שונים.

רכב חובה ורכב רכושבענפי מרכזיים חקיקה ותקנות .4.1.2

חוק הפלת"ד, התקנות והצווים מכוחו – ראה סעיף 2.2.12.2 לעיל.

פקודת ביטוח רכב מנועי (נוסח חדש), התש"ל -1970 - ראה סעיף 2.2.12.2 לעיל.

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (תנאי חוזה לביטוח חובה של רכב מנועי), התש"ע
– 2010 - ראה סעיף 2.2.1 לעיל.

תקנות ביטוח רכב מנועי (הקמה וניהול של מאגר מידע), התשס"ד - 2004 - ראה סעיף 2.2.4.5
לעיל.

תקנות ביטוח רכב מנועי (השתתפות עצמית)(הוראת שעה), התשס"ט – 2008 – תקנות המאפשרות
לכרות חוזה ביטוח חובה, הכולל תנית השתתפות עצמית, באופנועים בלבד, עבור נהג ששמו נקוב

בתעודת הביטוח. תניה זו היא לבחירת המבוטח. ראה סעיף 2.2.2 לעיל.

תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח רכב פרטי), התשמ"ו–1986 – ראה סעיף 2.3.2.

דירות: –ענף כללי אחר ב מרכזיים חקיקה ותקנות .4.1.3

תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירות ותכולתן), התשמ"ו-1986- ראה סעיף
2.4.2 לעיל.

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח) (דמי עמילות מרביים בביטוח מבנה אגב הלוואה
לדיור), התשע"ב-2012 - ראה סעיף 4.7.4 להלן.

בשנת הדוח ורגולציה רלוונטית להם, תקנותתמצית עדכונים לחקיקה, .4.1.4

תמצית העדכונים העיקריים להסדרים חוקיים, הוראות דין ורגולציה הקשורה אליהם, שפורסמו

בשנת הדוח או אחריה - עד למועד פרסום דוח זה, ועשויים להשפיע מהותית על פעילות החברה, ושלא

נסקרו לעיל:

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח)(הון עצמי מזערי הנדרש לקבלת רישיון מבטח),
התשע"ח-2018 ("תקנות הון עצמי מזערי")- תקנות אלו מגדירות את ההון המזערי הנדרש לקבלת

רישיון מבטח ואופן חישובו, ומחליפות את התקנות הקודמות שהיו בנושא (תקנות הפיקוח על

שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח-1998) ("תקנות הון

מינימלי"). כניסתן לתוקף של תקנות הון עצמי מזערי, בפברואר 2018, אפשרה לחברות להפחית

בצורה משמעותית את ההון שנדרש מהן עד אותה עת לקבלת רישיון מבטח, והיוו חסם משמעותי

לפתיחת שוק הביטוח למתחרים חדשים:

בביטוח חיים נדרש להעמיד הון של 15 מיליון ש"ח לעומת 52 מיליון ש"ח בעבר.

במלואן את חוזר נוהל עבודת הדירקטוריון וכן את מרבית הוראות תקנות הדירקטוריון.

."Solvency II -במסגרת העדכון בוטל גם חוזר 2008-1-5 "היערכות ל

תיקון לפקודת ביטוח רכב מנועי (מס' 23) (מרכיב ההעמסה בתעריף הביטוח), התשע"ח-2018-
התיקון פורסם ביום 1.7.2018. להרחבה בעניין הגדלת רכיב ההעמסה בתעריף ביטוח רכב חובה ראה

סעיף 2.2.4.4 לעיל, בנושא הפול.

תיקון 37 לחוק הפיקוח על הביטוח - ביום 25.7.2018 פורסם תיקון לחוק, עקב עדכון לחוק הגנת
הצרכן, התשמ"א – 1981, במסגרתו נקבעו הוראות אופרטיביות למבטח, המספק שירות טלפוני

ללקוחותיו ומפעיל מערכת אוטומטית לניתוב שיחות. התיקון צפוי להיכנס לתוקף באוגוסט 2019.

חוק בנק ישראל (תיקון מס' 7) (הוועדה ליציבות פיננסית), התשע"ט-2018 – ביום 26.11.2018
פורסם התיקון, שעניינו הקמת ועדה ליציבות פיננסית שבראשה יעמוד נגיד בנק ישראל, שמטרתה

לתמוך ביציבותה של המערכת הפיננסית ובפעילותה הסדירה, באמצעות תיאום בין רשויות הפיקוח

הפיננסיות - הפיקוח על הבנקים, רשות שוק ההון ביטוח וחסכון, הפיקוח על נותני שירותים

לאופן הדיווח במצב של ריבוי נזקי רכוש כגון במצב של רעידת אדמה, שריפה רחבת היקפים וכיו"ב.

תנאי חוזה לביטוח חובה של רכב מנועי (טיוטת תיקון לפוליסה התקנית בביטוח רכב חובה)
בחודש אוגוסט 2018 פורסמה טיוטת תיקון הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (תנאי

חוזה לביטוח חובה של רכב מנועי) (תיקון מס' 2), התשע"ח-2018. טיוטת התיקון כוללת, בין היתר,

התאמת ההוראות לחוק לתיקון פקודת ביטוח רכב מנועי (מס' 22), התשע"ח-2017 ועדכונים

והתאמות בפוליסה תקנית לביטוח סחר – רכב חובה.

תיקון הוראות החוזר המאוחד לעניין העברת כספים למבטחי משנה מחוץ לישראל– בחודש ינואר
2019 פורסמה טיוטת החוזר, המציעה לתקן את החוזר המאוחד בנושא ביטוחי משנה, כדי לקבוע

תנאים בהם חברת ביטוח תוכל להעביר כספים, מעסקים שמקורם בישראל, למבטחי משנה בחוץ

שיעורי העמלה לסוכנים, במקרה של שיווק על ידי

סוכן, נקבע בחלקו על פי המוצר ובחלקו מותנה בהיקף התפוקה של הסוכן. שיעור העמלה הממוצע

המשולם לסוכנים לפני מע"מ הינו כ-25% מהפרמיות ברוטו.

בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח) (דמי עמילות מרביים בביטוח מבנה אגב

הלוואה לדיור), התשע"ב-2012, נקבעה מגבלה של 20% (כולל מע"מ) מדמי הביטוח שגבה המבטח

באורים לדוחות הכספיים

(המשך) כללי -: 1באור

:הגדרות

בדוחות כספיים אלו:

פרמיות לרבות דמים. - פרמיות

פרמיות המתייחסות לתקופת הדוח. - פרמיות שהורווחו

כהגדרתם בתקן חשבונאות בינלאומי IAS 24 (2009) בדבר צדדים קשורים. - צדדים קשורים

תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח- - תקנות ההון
1998, על תיקונן.

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על - תקנות דרכי השקעה
גופים מוסדיים), התשע"ב-2012.

חלקם של מבטחי המשנה בעתודות הביטוח ובתביעות התלויות. - נכסי ביטוח משנה

פרמיות לרבות דמים. - פרמיות

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על - תקנות דרכי השקעה
גופים מוסדיים), התשע"ב-2012.

תקנות פרטי דין -
תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון), התשנ"ח-1998, על תיקונן. וחשבון

כמשמעותם בפסקה (1) להגדרת "בעל עניין" בתאגיד בסעיף 1 לחוק ניירות בעלי עניין ובעלי -
ערך, התשכ"ח - 1968. שליטה

ווישור חברה לביטוח בע"מ. - החברה ו/או ווישור

הארט דיגיטל בע"מ. - החברה האם, הארט

יו. דיגיטל בע"מ. החברה האם הסופית -

הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון כמשמעו בחוק הפיקוח. - הממונה

חברת האם הסופית וחברות הבנות שלה. - הקבוצה

עתודות ביטוח ותביעות תלויות. התחייבויות בגין חוזי -
ביטוח

חוזים לפיהם צד אחד (המבטח) לוקח סיכון ביטוחי משמעותי מצד אחר (בעל - חוזי ביטוח
הפוליסה), על ידי הסכמה לפצות את בעל הפוליסה אם אירוע עתידי לא ודאי

מוגדר (מקרה הביטוח) ישפיע באופן שלילי על בעל הפוליסה.

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981. - חוק הפיקוח

הערכתי את הפרשות המבטח המפורטות בפרק ב' בהתאם להוראות, להנחיות ולכללים המפורטים להלן, והכל . 1
כתוקפם ביום הדוח הכספי:

הוראות חוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א - 1981 והתקנות לפיו; א.
הוראות והנחיות המפקח על הביטוח; ב.

עמדת המפקח בנושא חישוב עתודות בביטוח כללי; ג.

כללים אקטוארים מקובלים. ד.
לאחר שבחנתי את הנתונים המוזכרים בפרק ב', הגעתי לידי מסקנה כי הנתונים סבירים ומספקים, וכי ניתן . 2

להסתמך עליהם לצורך הערכתי.